Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

Câmara Municipal de Mariana

INDICAÇÃO Nº L2/61/2017

Excelentíssimo Senhor 42949
Vereador Fernando Sampaio de Castro 4 ST
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. 3 mhi 1019

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

prasença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
P 3nário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER UM MIRANTE AO LADO DA QUADRA ESPORTIVA DO BAIRRO NOSSA
SENHORA APARECIDA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o bairro não conta com um lugar de
convivência. Este espaço trará qualidade de vida para os moradores, que terão local de
descanso da rotina semanal. O mirante poderá proporcionar um novo ponto turístico
para o município, devido a visão panorâmica que os turistas e moradores terão da
cidade.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 01 de Setembro de 2017.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas o

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
ROVADO POR UNANIMIDAD::

13 Z7O9 f%O)rT
——A

X?residenteí : Sefretá- o